GRUPO FINANCIERO PROMERICA
Empresa Responsable: Banco Promerica, S.A.
Empresa Controlada: Tarjetas Promerica, S.A.
Balance General Consolidado al 30 de Noviembre de 2,021
(Cifras expresadas en Quetzales)

Banco Promerica f

PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y

Vigente
Vencida
SUMA
(-)Estimaciones por Valuacion

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR
COBRAR

[CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR
SUMA
(-)Estimaciones por Valuacion
TOTAL
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES 1/
(-)Estimaciones por Valuacion

INVERSIONES PERMANENTES
(-)Estimaciones por Valuacion

OTRAS INVERSIONES
(-)Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-)Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-)Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO 2/ 5/

98,486,912

208,308,916

85,577,899

12,461,600

545,587,837

168,736,232

12,444,152,939

152,853,945

12,597,006,884
-320,506,513

98,486,912

CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
Oblinaci N

212,652,791

212,652,791
-4,343,875

208,308,916

104,291,766
-18,713,867

12,461,600

834,224,886
-288,637,049

207,416,157

-38,679,925

19,406,103,401

Obligaciones Convertibles en Acciones

CREDITOS DIFERIDOS

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE
REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

OTROS PASIVOS

Saldos Parciales Saldos Parciales
ACTIVO i CAPITAL i
DISPONIBILIDADES 2,140,399,369 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 15,463,984,241
Caja 261,408,558 Depositos Monetarios 3,481,033,179
Banco Central 1,622,556,507|| Depésitos de Ahorro 1,652,258,962]
Bancos del Pais 1,163,111 Depdsitos a Plazo 10,282,869,105
Bancos del Exterior 177,975,550| Depésitos a la Orden 7,386,510
Cheques a Compensar 75,832,918 Depositos con Restricciones 40,436,485
Giros sobre el Exterior 1,462,725
CREDITOS OBTENIDOS 1,036,777,564
Del Banco Central -
INVERSIONES 3,870,044,265 De Instituciones Financieras Nacionales 240,000,000
En Titulos-Valores para Negociacion - De Instituciones Financieras Extranjeras 616,627,440
En Titulos-Valores para la Venta 2,445,442,095( De Organismos Internacionales 180,150,124
En Titulos-Valores para su Vencimiento 1,424,602,170
Operaciones de Reporto - OBLIGACIONES FINANCIERAS -
Certificados de Participacion - Bonos -
Intereses Pagados en Compra de Valores - Pagarés Financieros -
SUMA 3,870,044,265( Obligaciones Financieras a la Orden -
(-) Estimaciones por Valuacion - Obligaci i i con Restri -
[CARTERA DE CREDITOS 12,276,500,371 GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 78,481,409 78,481,409

310,265,583

91,559,648

SUMA DEL PASIVO 3/ 5/

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 4/

425,181,900 425,181,900

44,516,269 44,516,269
17.450,766,614

106,856,271 106,856,271,

INTERESES MINORITARIO 6/

MINISVALIA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

17,557,622,885

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
(-) Capital no Pagado

[APORTACIONES PERMANENTES  */

[APORTES PARA ACCIONES

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (+) (-)
PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

[AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO 7/

[AJUSTE POR CONVERSION

631,030,100

644,848,698

4,659,730

-62,561,706

-384,946
260,447,079
370,441,561

1,800,000,000
-1,168,969,900

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5/

1,848,480,516

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

19,406,103,401

Guatemala, 30 de Noviembre 2,021

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depsitos

10,014,082,176

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIA CARTERA DE CREDITOS

MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO

SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADAS RETENIDAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

SUMA

7,323,044,276
285,342,744
1,031,061,583
1,999,910
650,000,000
650,000,000

3,232,245,010
77,305,800

2,946,107,966

26,211,189,465

2/ Del total de Activos el 32.96 % Corresponde a operaciones en moneda extranjera
3/ Del total de Pasivo el 31.39 % Ci P aop en moneda j
5/ Tipo de cambio de referencia al cierre Q 7.73058 por USD$1.00

. |
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